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Laser na chipie

W przyszłości, dzięki niskiej cenie, mają upowszechnić skomplikowaną medyczną aparaturę
diagnostyczną - informuje magazyn naukowy "Photonics Spectra".
 Miniaturyzacja urządzeń wykorzystywanych w medycynie czy biotechnologii dokonana została
poprzez wprowadzenie technologii opartej na tzw. mikroprzepływowych kanałach.
 By w pełni zagospodarować drzemiący w nowej technologii potencjał, naukowcy z Harvard
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University, Massachusetts Institute of Technology (USA) oraz Laboratoire de Photonique et
Nanostructures CNRS (Francja) zaprojektowali systemy laserowe, które są całkowicie kompatybilne
z innymi urządzeniami biomedycznymi projektowanymi w technologii zwanej "lab on a chip"
(laboratorium na chipie).
 Akcja laserowa laserów "lab on a chip" wywoływana jest poprzez zewnętrzną aktywację (np.
światłem innego lasera) specjalnie dobranego barwnika laserującego, który emituje zgromadzoną
w sobie energię jako promień spójnego światła laserowego.
 Wypromieniowane światło z barwnika laserującego, znajdującego się w mikrokanałach układu "lab
on a chip", zostaje "zsynchronizowane" dzięki właściwie naniesionym nanowarstwom złota,
funkcjonującym jako lustra.
 W ten sposób powstaje wiązka światła laserowego, która może być "dostarczona" do innego
mikrokanałowego urządzenia, sąsiadującego z miniaturowym laserem.
 Zmieniając skład chemiczny barwników, naukowcy mogą dostrajać długość fali świetlnej emitowanej
przez barwnikowy laser do aktualnych potrzeb.
 Opracowanie kompatybilnego do systemu "lab on a chip" układu laserowego umożliwi w przyszłości
budowę bardzo złożonych mikrokanałowych urządzeń biomedycznych, które dzięki swej wielkości
i małej cenie staną się tańszą alternatywą dla urządzeń stosowanych obecnie w diagnostyce
i analizie medycznej.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
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w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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